TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:         /LĐLĐ

V/v phối hợp tuyên truyền kỷ niệm Ngày truyền

thống công tác Dân vận và Ngày hội đại đoàn kết

 toàn dân tộc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày     tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

Thực hiện Công văn số 2776/TLĐ-TG ngày 05/10/2021 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc phối hợp tổ chức Ngày hội đại đoàn

kết toàn dân tộc;

Căn cứ Công văn số 290-CV/BDVTU, ngày 05/10/2021 của Ban Dân vận

Tỉnh ủy về việc tổ chức hoạt động kỷ niệm Ngày truyền thống công tác dân vận;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong

tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở, các cấp

công đoàn phối hợp với chính quyền, chuyên môn cùng cấp tuyên truyền trong cán

bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động về Bài báo “Dân vận” của Chủ tịch

Hồ Chí Minh; Đề cương tuyên truyền về kỷ niệm 91 năm Ngày truyền thống công

tác Dân vận của Đảng (15/10/1930 - 15/10/2021), 22 năm “Ngày Dân vận của cả

nước” (15/10/1999 - 15/10/2021) (tài liệu tuyên truyền được đăng tải trên Website

của Đảng bộ tỉnh Bình Thuận  - Trang Ban Dân vận Tỉnh ủy hoặc vào Trang thông

tin điện tử Công đoàn Bình Thuận - Mục tuyên truyền, phổ biến pháp luật); tuyên

truyền về lịch sử, truyền thống vẻ vang của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 91 năm

qua, về kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp bằng nhiều hình thức

phù hợp trong tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh COVID-19 hiện nay.

2. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao

động chấp hành, thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch gắn với phục hồi sản

xuất, phát triển kinh tế, sớm đưa cuộc sống trở lại trạng thái bình thường mới; đẩy

mạnh các phong trào thi đua yêu nước; trọng tâm là phong trào thi đua nước rút

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 5 tháng cuối năm 2021 theo Kế hoạch số 2667/KH-

UBND ngày 22/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phong trào “Dân vận khéo”

trên các lĩnh vực đời sống xã hội; phát hiện, đề xuất cấp ủy, chính quyền biểu

dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân điển hình trong công tác

phòng, chống dịch bệnh COVID - 19; cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng

nông thôn mới, đô thị văn minh”.

2

3. Tùy điều kiện, đặc điểm tại mỗi cấp, ngành, địa phương, các cấp công

đoàn phối hợp với Mặt trận Tổ quốc cùng cấp tổ chức Ngày hội đại đoàn kết toàn

dân tộc; tại cơ quan, đơn vị treo băng zôn, khẩu hiệu cổ động trong dịp kỷ niệm 91

năm Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

Nhận được Công văn này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp

ngành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Các ban: Tuyên giáo, Dân vận & VP Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-12T15:42:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-12T15:47:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-12T15:47:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-12T15:47:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!